
UCHWAŁA NR 30/III/2024 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721),  art. 12 pkt 6 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2  
ustawy z dnia 5 czerwca 1998  r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z  2024 r. poz. 107) oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1.
Po zapoznaniu się ze: 
- Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok,
- Sprawozdaniem finansowym miasta Lublin za 2023 rok,
- Sprawozdaniem biegłego rewidenta z  badania sprawozdania finansowego Gminy Lublin

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r.,
- uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Lublinie z  dnia

19 kwietnia 2024 r. w  sprawie opinii o  Sprawozdaniu z  wykonania budżetu miasta Lublin
za 2023 rok,

- Informacją o stanie mienia gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 r.,
- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin - uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady

Miasta Lublin z  dnia 12  czerwca 2024 r. w  sprawie wniosku o  udzielnie absolutorium
Prezydentowi Miasta Lublin za 2023 rok,
udziela się absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F92E93-011B-4CDE-9C41-A6F931B765FC. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 1 lipca 2024 r.



UZASADNIENIE

  Uchwała  dotycząca  udzielenia  absolutorium  jest  wynikiem  dokonanej  analizy
przedstawionego  Radzie  Miasta  Lublin  Sprawozdania  finansowego  za  2023  rok,
Sprawozdania  biegłego rewidenta  z  badania  Sprawozdania  finansowego Gminy Lublin
sporządzonego  na  dzień  31  grudnia  2023  r.,  Sprawozdania  z  wykonania  budżetu
za  2023  rok  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  tym  sprawozdaniu,
Informacji  o  stanie mienia gminy Lublin  na dzień 31 grudnia 2023 r.,  wniosku Komisji
Rewizyjnej oraz opinii merytorycznych komisji Rady Miasta Lublin.
   Rada Miasta  Lublin  poddała  analizie  realizację  planowanych dochodów,  wydatków,
przychodów i rozchodów budżetu miasta Lublin w 2023 roku. W wyniku przeprowadzonej
analizy  przedstawionych  przez  Prezydenta  Miasta  dokumentów  oraz  wyjaśnień
i odpowiedzi udzielanych przez Skarbnika Miasta, dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta
Lublin i  dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta Lublin -  Rada Miasta pozytywnie
opiniuje wykonanie budżetu miasta za 2023 rok i  udziela absolutorium dla Prezydenta
Miasta Lublin za 2023 rok.
     Dodatkowym uzasadnieniem są poniższe argumenty:
1) dochody  budżetu  miasta  wykonane  zostały  w  94,77%  planu,  co  stanowi  kwotę

2.658.559.881,75 zł, w tym: dochody bieżące w kwocie  2.497.368.543,44 zł (95,77%
planu) i dochody majątkowe w kwocie 161.191.338,31 zł (81,54% planu);

2) określone  w  uchwale  budżetowej  dochody  budżetu  miasta  ogółem  w  wysokości
2.596.232.804,00 zł  w  2023 roku  zwiększone  zostały  o  209.184.234,47 zł,
tj. do kwoty 2.805.417.038,47 zł;

3) planowane  dochody  własne  budżetu  miasta  w  wysokości  1.524.719.390,00  zł
zwiększone zostały o 33.937.704,00 zł, tj. do kwoty 1.558.657.094,00 zł;

4) planowane  wydatki w wysokości 2.879.064.724,62 zł w 2023 roku zostały zwiększone
o kwotę 203.767.769,76 zł, tj. do wysokości 3.082.832.494,38 zł i zrealizowane zostały
w kwocie 2.939.282.929,06 zł (95,34%);

5) wydatki  bieżące  (bez  remontów)  wyniosły  2.548.718.587,30 zł,  natomiast  wydatki
majątkowe wyniosły 372.939.659,82 zł;

6)       na dzień 31 grudnia 2023 r. zobowiązania jednostek budżetowych miasta (sprawozdanie
Rb-28S) stanowiły kwotę 436.423.053,52 zł;

7)  zobowiązania wg tytułów dłużnych (sprawozdanie Rb-Z) na dzień 31 grudnia 2023 r.
wyniosło 2.122.300.803,91 zł.

    Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Lublin udziela absolutorium Prezydentowi
Miasta Lublin za 2023 rok.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F92E93-011B-4CDE-9C41-A6F931B765FC. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 30/III/2024 
Data dokumentu 2024-06-27 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok 
Identyfikator dokumentu 58F92E93-011B-4CDE-9C41-A6F931B765FC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-880513302 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.07.2024 10:23:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy 

Ochrony Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F92E93-011B-4CDE-9C41-A6F931B765FC. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR 30/III/2024 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1




